
※寸法・仕様等は、予告なく変更することがあります。　★標準在庫品を示します。　◆図面　技術資料P183～P190
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ノズル
FIRE HOSE NOZZLES

PL65A　無反動ノズル HLZ　フォグガン(50A・40A)

Z11　NOMU-Ⅰ Z12　NOMU-Ⅱ Z19　三段可変噴霧ノズル

Z17　NOMU-Ⅳ Z35065　差込式ノズル50×65二段可変式 Z155065　ネジ式ノズル50×65（東京都内向）

Spray Nozzle Exchangeable TypeSpray Nozzle

Hose Nozzle Screw TypeHose Nozzle Inserting Type

（アルミ）

（アルマイト）
（アルマイト）

管そう型式番号：認評ノ第１０～３号
（アルマイト）

管そう型式番号：認評ノ第１２～４号

★ZV065AZT23

ZFG50TS200
ZFG40TS200

ZPL-65AZT/AY+ZPL-65A

アルマイト
型番 コード 型番 コード

40
50
65

Z1140A
Z1150A
Z1165A

★ZN140A
★ZN150A
★ZN165A

40
50
65

Z1940A
Z1950A
Z1965A

★ZN340AK
★ZN350AK
★ZN365AK20

アルマイト アルマイト
型番 コード

40
50
65

Z1240A
Z1250A
Z1265A

★ZN240A
★ZN250A
★ZN265A20

★NZ5065FA+ZN265A20 ★NZ5065NA+ZN165A

屋 外
消 火 栓
設置基準

屋 内
消 火 栓
設置基準

易操作性
1号消火栓

巻 頭

1　号
消火栓

広範囲型
2号消火栓

補助散水栓・
2号消火栓・
天井設置型

補給水槽・
非 常
コンセント

連結送水管
技 術 基 準
（抜 粋）

消火栓弁

ノズ ル・
結合金具

ホース・
ホース
架 け

スプリンクラー
ヘ ッ ド

泡消火
設 備

媒介継手・
テスト金具

パッケージ型
消火設備

消火器・
消火器格納箱

移動式粉末
消 火 設 備

ターニングバルブ・
散水栓器具・
スペアパーツ

消火栓・
給水栓

放水銃
他

文化財向・
焼却プラント用
放 水 銃

技術資料
目 　 次

品名・型番
索 引

放水口格納箱・
放 水 口
ホース格納箱

流水検知装置・
スプリンクラー
巻 出 配 管

送水口・
アイユニット

採水口

質量　0.6kg

質量　2.0kg 質量　3.5kg

質量　1.84kg 質量　1.2kg

質量　40A　0.25kg
　　　50A　0.3kg
　　　65A　0.6kg

質量　40A　0.55kg
　　　50A　0.8kg
　　　65A　1.24kg

質量　40A　0.9kg
　　　50A　0.9kg
　　　65A　1.2kg




